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گفت و گو با حميد ضابطى- مدير فروش شركت  فرش هانوفر

بیوگرافی و آغاز فعالیت تولیدی...
فرش  شرکت  فروش  مدیر  ضابطی-  حمید 
فرش  صنعت  وارد  سالگی   18 از  هانوفر- 
ماشینی شده است و به دلیل فعالیت 40 ساله 
پدرش در این صنعت، وی نیز تصمیم می گیرد 
خود  حرفه ای  فعالیت  برای  را  ماشینی  فرش 
برای  اشتغال  ایجاد  که  امروز  تا  کند  انتخاب 

حدود 300 کارگر را افتخار دانست. 
وی در مورد تأمین مواد اولیه کیسه زرین شمال 
عنوان داشت: در گذشته گرانول مورد نیاز برای 
تولید کیسه پلی پروپیلن را از کشورهایی مانند 
عربستان و ... تهیه می کردیم اما با تولید گرانول 
در پتروشیمی های کشور، نیاز خود را از طریق 

واحدهای پتروشیمی داخلی رفع می کنیم. 
ضابطی به مشکلات تولیدکنندگان هم اشاره 
کرد و گفت: از مشکلات تولیدکنندگان ایرانی 
می توان به وجود تعطیلات فراوان و هم چنین 
هزینه های جانبی بالای تولید اشاره کرد که در 
بسیاری از موارد دیگر توجیهی برای ادامه تولید 

و فعالیت باقی نمی گذارد 
تحریم ها  ماشینی،  فرش  فعال  این  اعتقاد  به 
قطعات  تهیه  زمینه  در  را  بسیاری  مشکلات 
مانع  که  آورده  وجود  به  ما  برای  اولیه  مواد  و 
گردش آزادانه چرخ اقتصاد و صنعت کشور شده 

است. 
به گفته وی اگرچه نمی توان منکر حمایت های 
دولت از تولیدکننده شد اما یک واحد تولیدی 

اشاره:
شرکت کیسه زرین شمال سال 137۵ با هدف تولید کیسه های 
پلی پروپیلن مختص گچ، سیمان، غلات و آرد در محمودآباد تأسیس 
شد و در حال حاضر ضمن تأمین نیاز کارخانه های داخلی به صادرات 
ازبکستان( می پردازد. شرکت فرش  و  ) عراق، کشورهای عربی 
هانوفر زیر مجموعه شرکت کیسه زرین شمال نیز در سال 13۹0با 
هدف تولید فرش ماشیني راه اندازی شد،  در حال حاضر تولید فرش 
ماشینی    )  تراکم 1۵00 تا3000 با دستگاه های به روز شونهر آلمان( 
را برعهده دارد و جهت ماندگاری در بازار و تداوم رقابت ، تا چند ماه 
آینده دستگاه تولید فرش هزار شانه را نیز خریداری و نصب خواهد 
کرد. ) نام هانوفر از یک شهر کوهستانی در آلمان انتخاب شده که 
ماشین آلات شونهر در این شهر تولید و به سراسر جهان صادر 
می شود و ایران یکی از بزرگترین مشتریان آن محسوب می شود.( 

آینده دستگاه تولید فرش هزار شانه را نیز خریداری و نصب خواهد 
کرد. ) نام هانوفر از یک شهر کوهستانی در آلمان انتخاب شده که 
ماشین آلات شونهر در این شهر تولید و به سراسر جهان صادر 
می شود و ایران یکی از بزرگترین مشتریان آن محسوب می شود.( 

اميدوارم شرايط بهتر شود
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با درسردها و مشکلات بسیاری برای دریافت 
وام روبروست و آن قدر مراحل متعددی سر راه 
دریافت وام وجود دارد که بسیاری از صنعتگران 

ترجیح می دهند آن را به فراموشی بسپارند!!
محصولات  توزیع  سیستم  مورد  در  ضابطی 
هانوفر  فرش  هانوفر گفت: محصولات  فرش 
و  تهران  در  مستقر  نمایندگان  طریق  از 
قرار  مصرف کنندگان  اختیار  در  شهرستان ها 
می گیرد و ضمن بهره گیری از طراحان توانمند، 
با  ماشینی،  فرش  صنعت  در  تجربه  دلیل  به 
کامل  آشنایی  مصرف کنندگان  سلیقه  و  نیاز 
داریم به همین دلیل نظرات خود را در زمینه 
طراحی،  رنگ بندی، تکمیل و بسته بندی فرش 

با طراحان در میان می گذاریم. 
سیستم تولید فرش هانوفر به این صورت است 
که رول خام فرش در کارخانه واقع در محمود 

آهار،  برای   و  تولید  مازندران(  ) استان  آباد 
تکمیل و بسته بندی به کارخانه مستقر 
در کاشان ارسال می شود اتخاذ این شیوه 
)یعنی تولید در دو کارخانه جداگانه( به 

این دلیل است که اعتقاد داریم که 
فروش و تولید نباید در یک انبار 

باشند و علی رغم  و مکان 

مسافت و هزینه بالای حمل و نقل، پذیرفته ایم 
که دو کارخانه از یکدیگر جدا باشند.

در  چه   ( مصرف کنندگان  کرد:  تصریح  وی 
تهران و چه در شهرستان ها( هنگام خرید فرش 
ماشینی ابتدا به کیفیت محصولات توجه نشان 
می دهند سپس به دنبال قیمت ، طرح و رنگ 
و نقشه هستند اگرچه قیمت نهایی محصولات 
زمانی که به دست مصرف کننده می رسد حدود 
فرش  واقعی  قیمت  از  بالاتر  درصد   20-30

می باشد 
محصولات  قیمت گذاری  مورد  در  ضابطی 
فرش هانوفر گفت: قیمت تمام شده فرش های 
وارداتی از ترکیه، بلژیک و ... به مراتب پایین تر از 
قیمت فرش های تولید داخل است اما طراحان 
فرش ایران همگی استاد رنگ، طرح و نقشه 
هستند و ذوق و سلیقه آنان در طراحی فرش 
هم چنان سرآمد سایر کشورهاست کما این که 
فرشهای  بلژیک  و  ترکیه  فرشهای  وجود  با 
را  توجهی  قابل  سهم  جهانی  بازار  در  ایرانی 

ایفاد میکنند.
پیشی  مورد  در  توجهی  جالب  نکته  به  وی 
گرفتن تقاضا از عرضه فرش ماشینی اشاره کرد 

لازمه موفقیت در فروشگاه های زنجیره ای این 
است که فروشگاه ها چه از نظر نرم افزاری و چه 
از نظر سخت افزاری و چه از نظر نیروی انسانی 
همگون  رفتار  یک  و  واحد  شکل  یک  دارای 
مختلف  فروشگاه های  در  مشتری  تا  باشند 

احساس بیگانگی نکند . 

و گفت: جای شگفتی و تعجب است که فروش 
فرش ماشینی در ماه های بهمن و اسفند سال 
گذشته رقم بسیار بالایی را به خود اختصاص 
داد به طوری که تقاضا نسبت به عرضه پیشی 
گرفت که این امر برای فعالان فرش ماشینی 
تعجب آور و کم سابقه بود زیرا دلیل مشخصی 
برای این افزایش تقاضا وجود نداشت و مسائلی 
مانند ازدواج جوانان و خرید خانه اموری روزمره 
هستند که در تمام فصول سال انجام می شود و 

مختص بهمن و اسفند نیست! 
مدیرفروش فرش هانوفر در پایان عنوان داشت: 
امیدوارم شرایط بهتر شود. اگرچه با تغییر دولت، 
 امید به آینده در میان تولیدکنندگان و صنعتگران 
احیا شد اما هرچه جلوتر می رویم، شرایط تولید 
دشوارتر می شود در این میان، بزرگترین معضل 
دلیل  همین  به  و  قیمت هاست  ثبات  عدم  ما 
نمی دانیم فردا چه اتفاقی خواهد افتاد و امکان 
در  قیمت  ثبات  عدم  ندارد.  وجود  برنامه ریزی 

تولید و فروش بسیار موثر است.
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